



KOMUNIKAT Nr 7/2022

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świdwinie z dnia 20 września 2022r.

w sprawie stwierdzenia braku przydatności wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi z wodociągu przy ulicy Wojska Polskiego, gm. Świdwinie, pow. świdwiński zaopatrującego ok. 7300 osób z miejscowości Świdwin, przy średniej dobowej produkcji 1178,0 m³/d. ulice: Wojska Polskiego, Oś. Chrobrego, Bol. Chrobrego, Cmentarna, Osiedle Parkowa, Miła, Podmiejska, Podgórna, Osiedle Piłsudskiego, ul. Kombatantów Polskich, Połczyńska, Sienkiewicza, Słowackiego, Broniewskiego, Drawska, Nowomiejska, Cicha, Dobra, Spacerowa, Śliwkowa, Jarzębinowa, Pastelowa.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świdwinie po zapoznaniu się ze sprawozdaniami z badań próbek wody pobranych w dniu 19.09.2022r. z urządzenia wodociągowego zlokalizowanego przy ulicy Wojska Polskiego w miejscowości Świdwin stwierdził, że woda nie spełnia wymagań rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r., poz. 2294) z uwagi na przekroczenia parametrów mikrobiologicznych tj. liczby bakterii grupy coli oraz Escherichia coli.

W związku z powyższym konieczne jest przestrzeganie następujących wskazówek:

1. Woda z kranu nie może być spożywana, ani używana do przygotowania posiłków.
2. Woda nie może być używana do mycia owoców, warzyw, naczyń kuchennych i prania.
3. Woda nie nadaje się do kąpieli, mycia zębów, przemywania otwartych ran.
4. Woda może być wykorzystywana do celów sanitarnych, tj. WC



Przedsiębiorstwo – Zakład Usług Komunalnych Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Świdwinie, ul. Armii Krajowej 21, 78-300 zarządzające w/w wodociągiem zostało zobowiązane do zapewnienia zastępczego źródła zaopatrzenia w wodę do spożycia oraz podjęcia działań naprawczych celem doprowadzenia jakości wody do obowiązujących wymagań.

Powyższa informacja obowiązuje do czasu odwołania.

Z upoważnienia
Państwowego Powiatowego
Inspektora Sanitarnego w Świdwinie

KIEROWNIK
ODDZIAŁU NADZORU SANITARNEGO
Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej
w Świdwinie
Hanna Dymek
mgr inż. Hanna Dymek